
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 77/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2018
a las 14:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público) para la contratación de la gestión de los servicios de
reserva, emisión, adquisición, modificación, anulación y entrega de billetes de transporte aéreo,
terrestre, así como los servicios de alojamientos y alquiler de vehículos, con o sin conductor que
resulten necesarios con motivo de los desplazamientos que deba realizar tanto el personal como la
población protegida con acompañante autorizado de Unión de Mutuas y, en general, cualquier
servicio implícito a dichos viajes.

Valor estimado del contrato 32.445 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.258,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.445 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Viajabien S.L.
NIF B83782284

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a537f34f-4654-4282-a63e-9e7853d7f490


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.662,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.791,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por la citada entidad cumple con todos los requisitos y es la que resulta con la mejor
relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 11/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro del plazo máximo de quince días naturales a
contar desde el día siguiente a la notificación de la Resolución.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2018 a las 14:00
Observaciones: A la atención de Dª Eva Ferreira.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La oferta más económica se valorará con 50 puntos y se distribuirá esta puntuaciónExpresión de evaluación 

entre las restantes ofertas presentadas según la fórmula detallada en el Pliego.
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qOmaUG3bg6KiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000002940113 |  2018-126578 | vie, 11 may 2018 14:27:05:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7943644296260818133735989097171135616 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qOmaUG3bg6KiEJrVRqloyA%3D%3D

